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Аңдатпа 
Бұл мақалада Ы.Алтынсарин мен С.Кӛбеевтің білім берудің заманауи бағытындағы ағартушылық 

идеяларының үндестігін ашып, кӛрнекті педагогтардың ұстаз және шәкірт тұлғасында дамуымен бірлескен 
ағарту істерінің қалыптасуы негізінде ағартушылықта атқарған еңбектері және білім саласына қосқан 
үлестері айтылған. Қос педагогтың шығармашылығының білім беруде ӛзекті екендігі анықталған. Заманауи 
бағытындағы Ы.Алтынсарин мен Кӛбеевтің ағартушылық істері мен еңбектерінің маңызды рӛлдерінің 
қажеттілігі жарияланған. 

Түйінді сөздер:тұңғыш педагог, кӛрнекті жазушы, ағартушы ғалым, заманауи бағыт, ағартушылық 
идея, ағартушы, негізін қалаушы. 

 
Аннотация 

В данной статье раскрывается гармония идей Просвещения в современном направлении образования 
И.Алтынсарина и С.Кобеева, отражены труды выдающихся педагогов в области просвещения на основе 
формирования совместной просветительской деятельности с развитием личности учителя и ученика. 
Установлено, что творчество двух педагогов актуально в образовании. Заявлена необходимость важнейших 
ролей просветительских дел и трудов И.Алтынсарина и С.Кобеева в современном направлении. 

Ключевые слова: первый педагог, выдающийся писатель, ученый – просветитель, современное 
направление, идея просвещения, просветитель, основатель. 

 
Abstract 

This article reveals the harmony of the ideas of Enlightenment in the modern direction of education by 
I.Altynsarin and S.Kobeev, reflects the works of outstanding teachers in the field of education on the basis of the 
formation of joint educational activities with the development of the personality of the teacher and student. It is 
established that the creativity of two teachers is relevant in education. The necessity of the most important roles of 
educational affairs and works of I. Altynsarin and Kobeyev in the modern direction is stated. 

Key words: first teacher, outstanding writer, scientist – educator, modern direction, idea of enlightenment, 
educator, founder. 

 
Қазіргі білім саласының дамуында ақпараттық – техникалық жҽнеғылыми жҥйедегі саяси – 

рухани, экологиялық қамтамасыз етуде жаңа деңгейге шыққан Тҽуелсіздіктің шыңына ҿрлеген шақта 
заманауи ағартушылық идеялары тҿңірегінде Ыбырай Алтынсарин оқуларында кҿптеген мҽселелер 
қарастырып жатыр. Сол педагогикалық ҿрістердің бастауында осы жылы тілге тиек ететін қазақтың 
тҧңғыш педагогы Ы.Алтынсариннің жҽне оның шҽкірті С.Кҿбеевтің ҿзіміздің Қостанай жерінен 
шыққандығын мақтан ете отырып, ағартушылық идеяларының ҥндесу жолдарын баяндауды жҿн 
кҿрдім. Ҧстаз бен шҽкірттің елімізде ағартушылық идеялары мен педагогикалық қызметтерін айтар 
болсақ: мҧғалімнің ҿзіндік мҽртебесі, сауаттандыру ақпаратының қолжетімділігі, гуманистік 
парадигманы қалыптастыру жолы, адамгершілік, ҧлттық ҧстанымға тҽрбиелеуі, жаңаша оқыту жҽне 
демократиялық ҽдістерге ҥйренуі, білім беру динамикасы мен жҥйесінің дамуын жҥргізуді 
педагогикалық мҧраға қалыптастыруы маңызды істер боып атқарылған. Олардың заманауи 
бағытындағы ҥндестіктерін білім саласында қызмет ететін ҽр маман ҿз тарапынан ҧлылардың 
ағартушылық қызметтерін сараптай отырып, қазіргі педагогикалық ҥрдістерге ҥлгі ретінде ҧстануымен 
ҿзекті. Жоғарыда аталған ҧстаз бен шҽкірттің ағартушылық қызметтерінің, олардың мектептер ашып, 
тҥрлі ҽдістемелік жҽне дидактикалық қҧралдар жазуының заманауи ағартушылыққа ықпалын тигізуі, 
болып жатқан реформаларда білім беру ҥрдісі жағдайы мен сапасын ҥздіксіз қалыптастырып келеді. 
Жаңашаландырылған оқыту технологиялары мен ҥрдістерінен бҧрынырақ қалыптасқан педагогиканың 
алғашқы ҽліппесін тҧңғыш педагог, ҧлы ҧстаз Ыбырай Алтынсарин ашып ҥлгі қылса, оны 
жалғастырушы шҽкірті, педагог жазушы Спандияр Кҿбеевтің ағартушылық майданында, халықтың 
рухани тілегінен дамып келе жатқан дҥние десек те болады. Ҿйткені, жҥзеге асып жатқан жемістері 
еліміздің ғалымдары мен педагогтардың зерттеу ісі жҥзінде пікір қалуынан болуы керек. 
Ы.Алтынсариннің қазақ қоғамында білім бағытының ҿркендеуіне алғашқы педагог ретінде танысақ, 
С.Кҿбеевті ҧстаз жолындағы білім саласындағы ҥндестігін білдірген педагог деуге тҧрарлық қос 
дарын. С.Кҿбеев–оның шҽкірттерінің бірі,ҧстазының педагогикалық мҧрасы мен білім берудегі 
атқарған істерінің кҿзі, аудармашы, прозаик жҽне педагог. Шындығында, заманауи ағартушылық 
идеялардың кҿзін ашқан ҧстазы Ыбырайдың шҽкірті, қоғам қайраткері, ағартушы. [1, б. 485] Ол қазақ 
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даласындағы қоғамдық ой мен прогрестің дамуына елеулі ҥлес қосқан 20 ғасырдың басындағы 
демократ – ағартушылардың қатарында болды. Спандияр Кҿбеевтің оқу – тҽрбие жҧмысының негізгі 
қағидаттары – мҧғалім мен оқушының тікелей байланысының қажеттілігі – ҽрбір оқушыға жеке 
кҿзқарас – қазақстандық патриотизмді тҽрбиелеу – кҽсіби білім туралы ағартушылық қызметтері 
болған.1910 жылы оның авторлығымен «Ҥлгілі тҽжірибе» хрестоматиясы жарық кҿрді, ішінде ҥлкен 
тҽрбиелік мҽні бар И.А.Крыловтың 37 ертегісі кірді. 1912 жылы С.Кҿбеев екінші оқу қҧралын – «Ҥлгілі 
бала» атты оқулығын жазды. Бҧл жҧмыстың педагогикалық маңыздылығы автордың жастарды 
шығармашылыққа, білімге, адамгершілікке, ҽділдікке, адалдыққа, ҽдептілікке тҽрбиелеуге шақыруы 
болды. Бҧл жҧмыстың тҽрбиелік қҧндылығын жазушы Сҽбит Мҧқанов жоғары бағалаған. С.Кҿбеевтің 
мектептің ҿскелең ҧрпақты тҽрбиелеу мен тҽрбиелеудегі рҿлін жоғары бағалағанын кҿруге болады. 
Осы бағытта қазіргі таңда ҽріптестерім ерен еңбегі ҥшін, ҿскелең ҧрпақты тҽрбиелеу мен 
тҽрбиелеудегі ерекше рҿлі ҥшін деп марапатталған марапаттау қағаздарынан кҿріп, Ыбырай мен 
Спандиярдың демократтық, ағартушылық кҿзқарасының толыса тҥскендігінің айғағы тҽрізді. Спандияр 
ҿзінің «Орындалған арман» атты естелігінде ҿзінің жазушы боларына сенбеген, ең ҽуелі оқу қҧралын 
жазып, кітап бастырған соң, аударма жҧмыстарымен айналысқан. [2, б. 242] 

Ҧлтымыздың мақтанышы,ҽрі талантты ҧстаз жҽне дарынды жазушы Ы.Алтынсариннің 
еңбектері, шығармалары тарих бетінде алтын ҽріппен кірген жҽне осы кҥнге бітпейтін мҧра қалдырған 
ағатушылық қызметі ҿте қҧнды болып келеді. Оның шығармаларындағы ағартушылық идеясының 
ҿзектілігі, достыққа, еңбекқорлық, білім – ҿнерге жҽне мҽдениетке, ынтымаққа шақырған. Ҽлемге 
танымал педагог – теоретик деп саналған Ыбырайдың оқу орындарын ашуы да маңызды мҽселелер 
болса, шҽкірті Спандияр Кҿбев те оның жолын қуып қызмет етті. Ыбырай Алтынсариннің ашқан оқу 
мекемелері: екі сыныптық тҿрт мектептер; орталық орыс – қазақ училищелері; қолҿнер училищесі; 
ҽйелдер училищесі; болыстық бес мектеп; екі орыс ауылдарына арналған мектепте кҽсіби білім беру 
жалғасын тапқан. Ыбырайдың педагогикалық мҧрасындағы қҧндылық негіздерін ашудағы оқу 
қҧралдарын қҧрастыруы білім саласына деген қызметінің қҧндылығын кҿрсетеді. Оның ҿзге 
педагогтардың идеяларына сҥйене отырып, мҽселен, Ушинскийдің оқулығы ҥлгісінде «Қазақ 
хрестоматиясы» – 1879 жылы жазылғанын; «Қазақтарды орыс тіліне оқытудың бастапқы 
нҧсқаулығын» – 1879 ж; Ы.Алтынсарин қайтыс болғаннан кейін араб графикасына негізделген 
«Мактубат» атты хрестоматиясы қазақ тілінде басылды. «Ислам дінінің негіздері» туралы кітабы 1884 
ж.шықты. Қазір кҿптеген ҽріптестер дана педагог ҧстанымы арқылы тҥрлі ҽдістемелік қҧралдарын 
жасап, педагогикалық идеяларымен тҽжірибе алмасып жатқанын кҿргенде, осы бір фундаменттің 
ҥлгісіндей іспетті деп ойласамыз. Олай дейтінім, кешегі кҥні жанында шҽкірт болған С.Кҿбеевтің ҿзі 
ҧстаз жолымен ҿз ҥндестігін тапты емес пе? Бізге де мынау қиын заманда оқу қҧралы қалағанымызша 
жазылмады деп айтудың орнына, тҽжірибе алмасатын отыз жылдан асқан педагогикалық ҿтілімізбен 
аймақтық оқу қҧралдарын жазуымызға болатын ыңғайлы заман. Десек те, біз сапалы оқу 
қҧралдарының болуын қалағанмен, ізденуге қамтылған оқушыларға қажетті материалдармен 
бағыттай алатындай жасауымыз қажет. Ҽр дҽуірдің педагогтар ҿз тарапынан қаншалықты сапалы 
дҥние қалдырса, соншалықты мҽңгі педагогикалық шежіреден орын алары сҿзсіз. Соған мысал болып 
отырған басқа ғассырдың болса да, ең алғашқы педагог атамыз Ыбырайдың білім беруде қойған 
міндеттеріқазіргі міндеттермен ҥндеседі. 

Ы.Алтынсарин мен С.Кҿбеев ағартушылық 
бағыттағы идеялары 

Заманауи бағыттағы ағартушылық идеясы 

 оқытуды қажетті ғылыми жҽне ең озық 
ҽдістемелік деңгейде жҥргізу; 

 Оқытуда ғылыми жҽне инновациялық 
жаңашаландыру деңгейінде бҽсекелестікке сайлы 
жҥргізу 

 халықтық білім беруді тиісті тҥрде 
қаржыландыру; 

 Білім саласындағы қызметтерін қажетті 
жағдайда марапаттау 

 қазақ балаларын ҿзге ҧлттармен бірге 
салыстыра оқыту; 

 Орыс мектебінде оқыту, ҥштілділікке баулу 

 білім алғандарға оны қоғамдық ҿмірде 
қажетті қолдануға мҥмкіндік беру 

 Қоғамдық жҧмыстарға белсенділігін арттыру, 
кҽсіби шеберлікке шыңдау 

 мектептер ашу, кҽсіптік училище ашу  заманауи мектептерін ашу, оқу орындарын ашу 

Ы.Алтынсарин мен С.Кҿбеевтің білім берудің заманауи бағытындағы ағартушылық 
идеяларының ҥндестігі қоғамында еңбегі сіңген жан – жақтылығымен ҧлттық қҧндылықты зерттей 
келе,арман – мақсаты осы қазіргі білім саласына ҧйытқы болуымен ҥндесіп, шҽкірттерді қабілетіне 
қарай тҽрбиелеп, оқыту жҽне тҽрбиелеу ҥрдісінде қайырымдылыққа, табандылыққа, еңбекқорлыққа, 
ынтымаққа бағыттағанын тҥсіндім. Тілді игерубарысында оқушы екі бірдей дағдыны қатар 
игерсе,оқулықта мемлекеттік тілмен орыс тілі грамматикасын салыстыра оқытуды қажет еткені 
айтылған. Оқу қҧралы сол кезде де жҽне қазіргі кезде де талап қойғанына сай терең оқулық – 
ҽдістемелік еңбек болып табылады. Екі елдің грамматикасын салыстыра оқытып грамматикалық 
ережесін ашқан Ыбырай мен Спандияр мҧрасының тіл ҥйрену ҥрдісінің мҽселесінің шешімін тапты. 
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Сол ҥрдіс қазіргі заманда ҥштілділік пен кҿптілділікті талапта болып отыр емес пе? Заман талабы 
жағдайында болашақтың бҽсекеге қабілетті елдер қатарына кіруінің алғашқы баспалдағының 
фундаментін қалаған Ы.Алтынсарин делік, оның идеяларына бас иген шҽкірті С.Кҿбеев ҿз тілін толық 
меңгере отырып, орыс тілімен салыстыра оқытқан кҥндерін ескерсек, ҽлеммен еркін байланыста 
болуын қалаған. Білім саласында бастау алған ҿткен кҥннің ізімен жалғасқан қазіргі таңдағы тіл 
ҧстарту, педагогикалық идеялары кеңінен білім саласында дамып келеді. Жалғасын тапқан оқу 
қҧралдары мен оқулықтар, кітаптардың оқушыларға, тыңдаушыларға немесе т.б салаларға арналған 
материалдарының идеялық мазмҧны мен тілдік даналықтың бай қазынасына негізделгенімен де 
таныспыз. 

Ы.Алтынсариннің С.Кҿбеевке ықпалы соншалықты қуатты болғаны соншалық, педагогикалық 
қызметте ол ҿз мҧғалімінің идеясын ҧстанды.Алтынсариннің ағартушылық идеялары қазақ халқының 
экономикалық жҽне мҽдени артта қалушылығын бҧзуға бағытталған. Олар қазақ халқын ҿркениетті 
халықтар қатарынан кҿруге қҧмар болды. Олар білім беруді мақсат ретінде емес , қҧрал ретінде, 
ҽлеуметтік ортаны ҿзгерту ҥшін белсенді кҥресу ҥшін жастарды игеруі керек қару ретінде қарастырды. 
Алтынсарин бҥкіл ҿмірін туған халқының білімді болуын аңсап, «Қазақ халқының ҿзі білім алу ҥшін 
қҧнарлы жер болып табылады», – деп айтқаны бар. Ол шҽкірті С.Кҿбевпен бірге ағартушылықты 
прогрестің ажырамас бҿлігі ретінде қарастырды, онсыз бҥкіл ҧлттың дамуы мҥмкін болмайтынын 
ашты. Олар мектепте берілетін білім мен дағдыларды ресми білім тҧрғысынан емес, олардың нақты 
пайдасын, ҿмірінің ҿтпелі кезеңіндегі халық ҥшін пайдасын ескере отырып бағалады. С.Кҿбевтің де 
ҧстазының педагогикалық идеяларымен ҥндесуінде мектептің негізгі мақсатын оқушылардың бойында 
жоғары адамгершілікті қалыптастыруда, олардың бастауыш ғылыми білімді игеруінде, жаратылыстану 
– ғылыми дҥниетанымды дамытуда кҿріп, озық мҽдениеттің жаршысы бола отырып, жастардың 
ғылымға деген қызығушылығын, еңбекке деген сҥйіспеншілігін қалыптастыруға ерекше назар 
аударғанын, халыққа қызмет етуге шақырғанын, ондағы адамгершілік сезімін дамытуын жҽне бҧл 
қасиеттер адамға ерте жастан сіңірілуі керек екендігін тҥсіндірді, сондықтан олар ҿзідерінің барлық 
кҥш – жігерін, білімін, энергиясын жас ҧрпақты тҽрбиелеуге берді. Олардың оқулық материалдары, 
еңбек тҽрбиесі мҽселелері орталық орындарда болған. [3, б. 178] Еңбектеріндегі психологиялық жҽне 
тҽрбиелік тҧрғыдағы принципті маңыздылығын атап кҿрсетті. «Тҽрбие адамның ақыл – ойын 
дамытып, оған белгілі кҿлемдегі ақпарат беріп қана қоймай, ондағы байыпты еңбекке деген 
қҧштарлықты оятуы керек, онсыз оның ҿмірі лайықты да, бақытты да бола алмайды» – деген ҧстазы 
Алтынсариннің сҿзіне сҥйенген шҽкірті С.Кҿбеев еңбекке деген сҥйіспеншілік адамның бойындағы 
адамгершілікті нығайтатынын дҽлелдейді. Ҧстазын тҥсінудегі еңбектің мҽні адамның жеке кҥш – 
қуатын қамтамасыз ететіндігінде жҽне оған қанағат пен ішкі тыныштық ҽкелуде ғана емес, басты 
талпыныстағы қазақ балаларын халқына пайдалы болатындай оқыту, ауылшаруашылық пен 
ҿнеркҽсіптің жетістіктеріне баулу екенін кҿрсеткенімен айғақ. С.Кҿбеевтің ҧстазы Ы.Алтынсарин 
барлық ҿмірін ғылым мен білім алатын демократиялық зиялы қауымның алғашқы кадрларын 
дайындауға арнаса, тҽрбиелеген алғашқы халық ҧстаздары – қазақтар оның жолсерігі болды, ол 
бастаған прогрессивті істің ізбасарлары болды. Ҧстаздық істе, ҧстазының пікірінше, мҧның бҽрі 
ҧстаздық жолдағы оқытудың ең жақсы тҽсілдерін таба білуі жҽне шҽкірттерімен дҧрыс қарым – 
қатынаста болуының ҽсерінен екенін айту артықтық етпейді. Алтынсарин мен Кҿбеевтің 
шығармашылығы қашан да ҿзекті болып қалады, ҿз ісімде оқушылардың сыйластықта, мейірімділікте, 
адамгершілік қасиеттеріне тҽрбиелейтін мазмҧнды ҽңгімелерін қолданамын. Мҧғалімдер оқу ҥрдісінде 
берік оқу тҽртібін, ҧстанып, қатысты дидактикалық материалдар мен ресурстарды негізгі тҽртіпт ерге 
сҥйеніп қолданады, осының барлығының бастауын тҧңғыш педагог қалап келген, ал С.Кҿбеевтей 
шҽкірттер тарапы біз десек те дҧрыс болар. Ҿйткені қос педагогтардың еңбектерін қолдану еш аздық 
қылмайды. Мағынасы мен жҥйесін негіздеп, ҽртҥрлі ҽдістер арқылы педагогикалық идеяларының 
негізін жасағанындай оқу жҽне тҽрбие жҧмысында пайдаланғанымыз жҿн. Олардың ағартушылық 
қызметіндегі педагогикалық идеялары, мектеп жҥйесі мен ғылым мен білімді жоғары бағалауға, балаға 
деген сҥйіспеншілікке жҽне жеке басын, мҧғалімдік мҽртебесін қҧрметтеуге негізделіп, пайдалы 
қызмет атқаратын тҧлғаны қалыптастыру кҿзделген. Қазір Қазақстанды ҽлемдік қоғамдастық нарықтық 
экономикасы бар мемлекет ретінде танығандықтан, тҽуелсіздік алудың қысқа тарихи кезеңінде 
Қазақстан ҽлемдік ҿркениетке кіруімен, жаңа прогрессивті технологияларды пайдаланып, 
экономикада ҿзгеріс жасалып жатқанын білеміз. Елімізде ҽлеуметтік – экономикалық даму 
перспективалары айқындалып келеді. Бҧл тҧрғыда қоғам жаңа ҿмір сҥру деңгейі негізін қҧрап жҽне 
елдің экономикалық қуаты мен ҧлттық қауіпсіздігінің маңызды факторлары, базасы болып табылатын 
қоғамдық даму деңгейінің ҿлшемдері ретінде қазіргі заманғы білім беру жҥйесінің, адами капиталдың 
рҿлі мен маңызы артуында болып отыр. Кезектен тыс қоғамдық қатынастар жҥйесіндегі реформалар 
білім беруге ҽсер етеді, одан ҧтқырлықты жҽне жаңа тарихи кезеңнің шындығына қарай дамыту 
қажеттіліктеріне жақын болуымыз керек.Жоғарыда айтылғанмҽселелерді кезінде Ы.Алтынсарин 
табандылықпен шешкен. Білім беру жҥйесі білім берудің ескірген ҽдістемелік жҥйесінен қажетті 
қҧрылымдары мен мазмҧнын дамытып жатыр. Алайда білім беру нҽтижесі ретінде бастауыш, негізгі 
орта жҽне жалпы орта білім беру деңгейін бітіруші тҥлектің нақты моделі де мамандыққа жол 
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ашатынын естен шығармай, болашағы ҽлеуметтік – экономикалық жҽне рухани – адамгершілік 
қҧндылықтар жҥйесінде мҧғалімнің қандай орын алатынына байланысты екенін де білгеніміз жҿн. 
Алтынсариннің ағартушылық қызметінде де, Қазақстан Республикасының 12 жылдық орта білім беру 
тҧжырымдамасында да шетелдік мамандардың тҽжірибесін пайдалана отырып, қазақстандық білім 
беруді сҧранысқа ие нҽтижеге бағдарланатындай ҧйымдастыруға болатынын кҿрсетудің басты 
мақсаты екенін атап ҿткен жҿн. Тек қана «ҿндірілетін» білім берік болып табылады, яғни мазмҧн 
ақпарат кҿзінен белсенді танымдық қызмет қҧралына ауысады. Оқушының субъективті тҽжірибесін 
ҿзектендіру – оқушының білімінің, іскерлігінің, дағдысының жеке жҥктерін байытуға бағытталған 
қолайлы оқу ҿзара іс – қимылын жасау ҥшін қажетті шарттардың бірі. Тҽрбие адамның ақыл – ойын 
дамытып, оған белгілі кҿлемдегі ақпарат беріп қана қоймай, ондағы байыпты еңбекке деген 
қҧштарлықты оятуы керек, онсыз оның ҿмірі лайықты да, бақытты да бола алмайды», – деді 
Алтынсарин, еңбекке деген сҥйіспеншілік адамның бойындағы адамгершілікті нығайтады. Еңбектің 
мҽні, Алтынсаринді тҥсінудегі еңбектің мҽні адамның жеке ҽл – ауқатын қамтамасыз ететіндігінде 
немесе оған қанағат пен ішкі тыныштық ҽкелетіндігінде ғана емес. Оның басты талпынысы – 
қазақтардың балаларын ҿз халқына пайдалы болатындай етіп оқыту жҽне егіншілік пен ҿнеркҽсіптің 
жетістіктеріне баулу. Осы кҿзқарасының негізінде шҽкірті С.Кҿбеев те қолдау кҿрсетіп, ҿз тарапынан 
ағртушылық ҥрдісде оң шешімдерін кҿрсете білді. 

Қорыта айтқанда, педагогика саласында инновация, жаңашылдық турасында, ҽлемде 
қарқынды дамып келе жатқан, тарихи – педагогикалық тҽжірибені тҥсінуге жаңа мҥмкіндіктер ашатын 
ғылыми білімнің жаңа саласы туралы кҿп айтылады. Сол жаңасы ҧрпақтан – ҧрпаққа эстафета ретінде 
беріліп келе жатқан осы ағартушылардың педагогикалық ҥндесуін тілге тиек қылудың маңыздылығы 
осында болып отыр. Қос ҧстаз бен шҽкірттің педагогикалық идеяларын жҥзеге асыруформалары мен 
ҽдістерінің ҿзгеруінің мҥмкін екенін, бірақ ҿзгермейтін шындығы тағы бар екенін ескере кетсек екен: 

– ҧстаздық қадір – қасиетін арттыратын педагогика ҥшін кҥрес жҥргізуі; 
– ҧстаздықтағы шҽкірт бақыты мен еңбегін кҿру жҽне педагогикадағы гуманистік тҧлға 

принциптерін дамыту ҥшін кҥресуі; 
– қоғам жҽне адам мҥмкіндіктері ҥшін ҥздіксіз кҥресуі; 
– ҽр саналы адамға білімді, ҿнерді, еңбекке баулуды бекіту жҽне оқыту ҥрдісін дамыту ҥшін 

кҥресуі шындық. 
Міне, осы мҽселелер Ы.Алтынсарин мен С.Кҿбеевтің педагогикалық мҧраларында негізін 

қҧрап, қазіргі педагогикада ой салатын мҽселелер екендігімен кҥрделі. Білім тҿңірегіндегі ҧлттық 
басымдықтар мен адамгершілік қҧндылықтарға, қоғамдық борыш ҧғымдары, ҽлеуметтік 
ынтымақтастық пен ҧрпақтар сабақтастығы негізделмесе, білім жҽне кҽсіби дағдылар жасампаздық 
жасай алмас еді. Сондықтан мҧның барлығы ағартушының арман – мақсаттары болуымен біздің 
болашақ ескіні дҥние жҥзінде ақиқатқа айналдырса,ҿмірде адам баласы мен еліне пайда кҿрсете 
алатын гуманистік тҧлға ретінде ғана жетістікке жетеді. Педагогикалық идеялардың жасампаздық 
қуатты энергиясын қуаттайтын педагог – мҧғалімдер тҧңғыш ғалым Ы.Алтынсарин жҽне оның шҽкірті 
С.Кҿбеевтің заманауи бағыттағы ағартушылығына зер салуға қашан да дайын болуымыз керек. 
Зерттеушілердің қағидаларында, Ы.Алтынсариннің реформаторлық қызметін ҿз заманынан бастап 
қарастырып, егер осы кҥнде білім саласындағы реформалауға іліксе, онда білімді дамытудағы 
тҧжырымдамасын жаңашалап та жҥзеге асырар еді, оған қоса Кҿбеевтің де ҿзінің ағартушы 
ҧстазының бағытында аса жауапты істер атқаратынына сенімдімін. Екеуініңағартушылық идеялары 
қазақ халқының экономикалық жҽне мҽдени артта қалушылығын бҧзуға бағытталған болып, қазақ 
халқын ҿркениетті халықтар қатарынан кҿруге қҧмар болды. Озық оқытудыңҥрдісінде заманауи 
бағыттағы жаршысы бола отырып, жастардың ғылымға деген қызығушылығын, еңбекке деген 
сҥйіспеншілігін қалыптастыруға ерекше назар аударғандығымен, халыққа білім беруде қызмет етуге 
шақырып, адамгершілік сезімге ҥндеген. Сол қасиеттердің болар ҧстаз бойына ерте жастан сіңірілуі 
керек деп, барлық кҥш – жігерін, білімін, энергиясын жас ҧрпақты тҽрбиелеуге берген беделді 
тҧлғалар болып ел кҿкейінен еш кетпейді. 
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